
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
UFFICIO DE,L GENIO CIVILE DI SIRACUSA

Lavori di somma urger:za per il ripristino del regolare deflusso delle acque della Saia Randeci dal
sottopasso della strada comunale Stafenna-Padro per 1,500 km a valle nel comune di Noto (SR).

DETERMTNA Dr LTQUTDAZTONEN. f, t 'rOrO O"' /r { 4 t ltLo

(Liquidazione rata di saldo COSPIN S.R.L. Unipersonale)

L'INGEGNERE CAPO

VISTO:
o Il progetto relativo ai lavori di somma vrgeîza per il ripristino del regolare deflusso delle

acque della Saia Randeci dal sottopasso della strada comunale Stafenna-Padro per 1,500 km

a valle nel comune di Noto (SR) - redatto in data 231T0/20I8 dall'Ufficio del Genio Civile di

Siracusa nella persona del geometra Paolo Ortisi, designato dall'Ing. Natale Zuccarcllo,

Ingegnere Capo dell'Ufficio del Genio Civile di Siracusa;
o Il D.D.G. n. 12 del24ll2l2018 del Segretario Generale del Dipartimento Regionale Autorità

di Bacino con il quale è stato disposto il finanziamento in favore del Genio Civile di

Siracusa per l'esecuzione dei lavori di che trattasi dell'importo complessivo di € 172.004,57

di cui € 124.685,91 per i lavori al netto del ribasso del 5,15 oZ compresi gli oneri per la

sicurezza ed€ 47.318,66 per somme a disposizione dell'Amministrazione, con il quale è
stata altresì impegnata la complessiva somma suindicata sul Cap. 442555 del Bilancio della

Regione esercizio finanziario 20 1 8 Cod. Finanziario U. 1.03.02.09.009;
o L'affidamento in data 3011012018, prot. 227149, registrato in data 0511212018 n. 570118,

stipulato con l'Impresa COSPIN S.R.L. Unipersonale, con sede legale nel comune di

Catania, Corso Sicilia n. 40 - P. IVA 04712420878, per l'importo di e 120.701,24, al netto
del ribasso del 5,15 oA, pari a € 6.553,63 ed € 3.984,67, per oneri per la sícurezza per

complessivi € I24.685,91 ;
o Il D.D.S. n. 6912020 del Dirigente del Servizio 4 - Demanio Idrico Fluviale e Polizia

Idraulica - Autorità di Bacino Idrografico della Sicilia, con il quale sono approvati gli atti di
contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dell'intervento di che trattasi;

o Il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori del1010612019;
o La fattura elettronica n. 36lPA del 1611212020 emessa dalla ditta COSPIN S.R.L.

Unipersonale, per l'importo complessivo di € 758,77 di cui € 621,94 quale imponibile ed €
136,83 per I.V.A. al22oÀ;

o I1 D.U.R.C. On Line, prot. I.N.P.S. n.23173027, con scadenza di validità 11 1910212021, con
la dichiarazione che il soggetto "risulta regolare nei confronti dell'LN.P.S., dell'I.N.A.I.L. e



del C.N.C.E." e la dichiarazione dei dati del conto corrente per la tracciabilità dei
pagamenti;

o L'O.A. N. 13 del27l|0l2020, dell'importo di €3.382.60;

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione della rata di saldo, come da fattura
elettronica n. 36/PA del 1611212020 emessa dalla ditta COSPIN S.R.L. Unipersonale, per
l'importo complessivo di € 758,77 di cui € 621,94 quale imponibile ed € 136,83 per I.V.A.
al22%o:

RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione del saldo della superiore fattura per un
importo pari a €758,77;

DETERMINA

o Per quanto indicato nelle premesse, di liquidare la somma complessiva di € 758,77 come
sotto ripartita:

- A titolo di liquidazione della rata di saldo - pagamento della fattura elettronica n.
36/PA del1611212020, per l'importo complessivo di € 758,77 di cui € 62I,94 quale
imponibile ed € 136,83 per I.V.A. al 22%o; in favore della ditta COSPIN S.R.L.
Unipersonale, P. IVA 04712420878;

o Al pagamento di cui sopra si pror,vederà:
- Mediante Ordinativo collettivo in favore della ditta COSPIN S.R.L. Unipersonale,

con sede legale nel comune di Catania, Corso Sicilia n. 40 - P. IVA 04712420878,
quale impresa esecutrice dei lavori di somma ùfgenza per il ripristino del regolare
deflusso delle acque della Saia Randeci dal sottopasso della strada comunale
Stafenna-Padro per 1,500 km a valle nel comune di Noto (SR), liquidazione rata di
saldo, per un importo pari ad € 758,77 di cui € 621,94 (seicentoventuno,g4), quale
imponibile, con accredito sul conto corrente bancarro
**{ '*** 'k***}k*'k*'F******* 'r 'k 'k'F* ed € 136,83 (centotrentasei,83), per I.V.A. al 22yo.

La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell'Ufficio del Genio Civile di
Siracusa, ai sensi dell'art. 33 del D.Lgs. n.3312013.

L'

3


